Rio Grande do Sul , 06 de Fevereiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 4009

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             126

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE

COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DE EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA/PNAE 001/2025

O Município de Salto do Jacuí torna público a abertura do processo de

dispensa nº 009/2025, na modalidade Chamada Pública/PNAE sob nº

001/2025, do tipo Menor Preço por Item, com o seguinte objeto:

aquisição de alimentos provenientes da agricultura familiar para a

alimentação escolar. Recebimento das propostas: 06/02/2025 até

25/02/2025. Abertura das propostas: 25/02/2025 às 09h, junto à sala

de Licitações do Centro Administrativo. Maiores informações através

do telefone 055-3327-1400 (ramais 203 e/ou 219), e-mail

comprasjacui@hotmail.com ou no site: www.saltodojacui.rs.gov.br.

Salto do Jacuí, 05 de fevereiro de 2024.

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES –

Prefeito Municipal.

Publicado por:
Diéssica Taís Adiers

Código Identificador:96AB69C9

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE

COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2025

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições

legais, torna pública a Dispensa de Licitação nº 002/2025, com fulcro

no art. 75, XV, da Lei 14.133/21, que tem por objeto o pagamento de

contribuição mensal à FAMURS – Federação das Associações de

Municípios do Rio Grande do Sul, para todo o exercício de 2025

(01/01/25 a 31/12/25), em favor da FAMURS – Federação das

Associações de Municípios do Rio Grande do Sul,de CNPJ

88.733.811/0001-42, pelo valor de R$ 1.921,28 mensais, com exceção

do mês de janeiro, no qual o valor foi de R$ 1.819,39, totalizando R$

22.953,47.

Salto do Jacuí, 05 de fevereiro de 2025.

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Diéssica Taís Adiers

Código Identificador:77B3633E

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO SUL

PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS

LEI E DECRETOS

DECRETOS

DECRETO Nº 5.706, DE 23 DE JANEIRO DE 2025.

Autoriza o Poder Executivo abrir Crédito

Suplementar concedido pela Lei n.º 5.493/2024 de 18

de dezembro.

DECRETO N.º 5.707, DE 24 DE JANEIRO DE 2025.
Autoriza o Poder Executivo abrir Crédito Suplementar concedido pela

Lei n.º 5.493/2024 de 18 de dezembro.

LEIS

LEI N.º 5.515, DE 29 DE JANEIRO DE 2025.
Declara de Utilidade Pública Municipal o GRUPO ESCOTEIRO

GUAICURUS - GE/148.

Observação: O inteiro teor das leis e decretos está disponível junto ao

site do Município, no link CESPRO. Os contratos e aditivos estão

disponíveis no sistema Licitacon/TCE/RS.

Publicado por:
Glênio Rogério Barbosa Júnior

Código Identificador:E94F0E7C

PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS

RESULTADO FINAL DISPENSA 14/2025:AQUISIÇÃO DE 01

BITORNEIRA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO SUL

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Torno Público, que foi realizado o processo de dispensa de licitação nº

13/2025, com fulcro no art. 75, inciso II, da Lei Federal, nº 14.133/21,

Aquisição de 01 Bitorneira para o Parque de Máquinas

CONTRATADO:LOJAS QUERO-QUERO S/A – CNPJ:

96.418.264/0078-18, perfazendo um total dispensado de R$ 2.115,00,

para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Santa Bárbara do sul, RS 05 de fevereiro de 2025

LEANDRO CARAFFINI VENERAL
Prefeito

Publicado por:
Vivian Lima Vargas

Código Identificador:992B54EB

PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS

DISPENSA 19/2025: AQUISIÇÃO DE CLIMATIZADORES AR

E CONTRATAÇÃO SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E

DESINSTALAÇÃO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO SUL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2025

Torna-se público que o Município de Santa Bárbara do Sul, por meio

do Assessor de Compras, Contratos e Licitações, pretende proceder

AQUISIÇÃO DE CLIMATIZADORES AR E CONTRATAÇÃO

SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃOpara

atender demanda dos serviços da Secretaria de Educação e Secretaria

de Administração, de acordo com as especificações mínimas e as

condições descritas no anexo I, via Dispensa de Licitação prevista no

art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021e, tem

interesse em obter propostas adicionais de eventuais interessados que

se enquadrem no ramo de atividade do objeto pretendido, nos termos

do art. 75, §3º, da Lei nº. 14.133, de 2021;

As propostas adicionais serão recebidas até o dia 11 DE

FEVEREIRO DE 2025, ÀS 12:00HRS.

Os interessados poderão entregar suas propostas, conforme modelo do

anexo II, na Av. Eduardo de Brito, 101, Santa Bárbara do Sulou

encaminhar para o e-mail licita@santabarbaradosul.rs.gov.br

A documentação complementar, estará disponível no sítio oficial da

Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Sul.

Santa Bárbara do Sul/RS, 05 de fevereiro de 2025

JORGE GORGEN
Assessor de Compras, Contratos e Licitações

Portaria de Nomeação Nr. 025/2025

Publicado por:
Vivian Lima Vargas

Código Identificador:283DA76A

PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS

INEXIGIBILIDADE 08/2025:MARIA INÊS DALLA COSTA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO SUL

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO